
Dobrý den, páťáci,  

 

jak se vám daří? Už se všichni těšíte do školy?       

 

Tak než se tak stane, máme tu další úkolíčky: 

Do gramatického sešitu zezadu si zapište nová nepravidelná slovesa: 

leave – left – left – odejít, opustit 

come back – came back – come back – vrátit se 

fly – flew – flown – letět 

spend – spent – spent – strávit (čas) 

ride -rode – ridden – jezdit 

 

Slovesa se samozřejmě i naučte! Bude se vám to hodit! Máme pro vás totiž novinku – zaregistrujete 

se v aplikaci WocaBee, kde budete psát každý pátek až do konce dubna testíček! Podrobnosti o 

aplikaci nápíšeme rodičům, ale myslíme si, že vás to bude bavit – budete mezi sebou soutěžit o lepší 

skóre ve znalosti slovíček. A v pátek si to vždycky zkontrolujeme. 

 

Dalším úkolem je napsat do sešitu English 7 vět o tom, co jste dělali minulý týden. (Píšete v minulém 

čase; uvědomte si slovosled – 1. Kdo, co?, 2. Co dělal?, 3. ostatní slova; používejte slovesa v minulém 

čase, která už znáte – klidně si to vymýšlejte! Např. I watched television in the living room on 

Monday.) 

 

Koukněte se na video: https://www.youtube.com/watch?v=s45yTgYhabU Je to pohádka O Červené 

Karkulce. Krásně tam uvidíte, jak v minulém čase měníme slovesa. Potom zkuste napsat 7 větami, o 

čem pohádka je. Stoputej si video a vypište nejdůležitější věty (nebo si je vymyslete, pokud se na to 

cítíte) do sešitu English.  

 

To je všechno. Ale hlavně nezapomeňte, v pátek 3. dubna si na WocaBee vyplňte testík – máte na to 

čas od 6 do 20 hodin.  

 

Tak good luck!!! 

 

Hana Novotná a Líba Kocourková 

 

https://www.youtube.com/watch?v=s45yTgYhabU

